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13 Nr. Zyrtar – 2024 

Në kuadër të manifestimit tradicional kulturor e përkujtimor “Flaka e Janarit”, Drejtoria për Kulturë, 

Rini dhe Sport, me synim të nxitjes së krijimtarisë artistike në komunën e Rahovecit, shpall: 

 

 

K O N K U R S 

 
● ART LETRAR 

● POEZI 

● PROZË (ese dhe tregim i shkurtër) 
 

 

Të drejtë konkurrimi kanë të rinjtë dhe nxënësit e shkollave fillore e të mesme të komunës së 

Rahovecit. 

Nxënësit që konkurrojnë duhet ta shkruajnë nivelin në të cilin i vijojnë mësimet. 

Preferohet që krijimet artistike të kenë përmbajtje sipas natyrës së manifestimit “Flaka e Janarit”. 

Konkursi është anonim dhe punimet duhet të jenë të pabotuara më parë. 

Punimet dorëzohen në pliko të mbyllur në tri kopje dhe të koduara (me shifër). 

Punimet duhet të dërgohen në objektin e Komunës në sportelin Nr. 7 nga ora 8:00-15:00. 

Afati i konkurimit është nga 05.01.2024 deri më 25.01.2024. 

Fituesit do të shpërblehen me mjete monetare në vlerë: 

Çmimi i parë – 150 € 

Çmimi i dytë – 100 € 

Çmimi i tretë – 70 € 

Juria përkatëse vlerësuese do t’i shpallë fituesit në ditën e mbajtjes së manifestimit qëndror. 
 

 

 

Rahovec, 04.01.2024 


